

EMR VINDPARK HEJRING A/S

Mariagervej 58B, 9500 Hobro
CVR-nr. 34 90 20 89

Årsrapport 2024

1. juli - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 26. maj 2025

Lasse Yde Holst

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 5-6

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab 1. juli - 31. december

Resultatopgørelse 8

Balance 9-10

Egenkapitalopgørelse 11

Noter 12-14

Anvendt regnskabspraksis 15-18

Selskabsoplysninger

Selskabet	EMR VINDPARK HEJRING A/S Mariagervej 58B 9500 Hobro
	CVR-nr.: 34 90 20 89 Stiftet: 4. januar 2013 Kommune: Mariagerfjord Regnskabsår: 1. juli - 31. december
Bestyrelse	Søren Bæk Just, formand Lasse Yde Holst Pia Fisker Olesen
Direktion	Pia Fisker Olesen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jeppe Aakjærs Vej 10 9500 Hobro
Pengeinstitut	Nykredit

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed gennem investering i vedvarende energi, herunder gennem investering i og drift af vindmølle. Aktiviteten består herudover i levering af den producerede energi til elforsyningselskab til den bedst opnåelige pris.

Usædvanlige forhold

Selskabet har på den ordinære generalforsamling den 19. november 2024 besluttet af omlægge selskabets regnskabsår fra 30. juni til 31. december. Omlægningsperioden udgør 1. juli 2024 - 31. december 2024, hvorfor nærværende årsregnskab alene omfatter 6 måneder.

Som følge heraf er sammenligningstallene i resultatopgørelsen ikke direkte sammenlignelige, idet sammenligningstallene for regnskabsåret 2023/24 omfatter 12 måneder (perioden 1. juli 2023 - 30. juni 2024).

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 31. december

	Note	2024 kr.	2023/24 kr.
Bruttofortjeneste		3.299.414	13.176.914
Af- og nedskrivninger		-2.062.800	-4.125.600
Driftsresultat		1.236.614	9.051.314
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		400	800
Andre finansielle indtægter	1	466.499	1.068.231
Andre finansielle omkostninger		-415.783	-390.842
Resultat før skat		1.287.730	9.729.503
Skat af årets resultat	2	-283.242	-2.140.491
Årets resultat		1.004.488	7.589.012
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	12.350.981
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode		400	800
Overført resultat		1.004.088	-4.762.769
I alt		1.004.488	7.589.012

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	30/6 2024 kr.
Grunde		2.792.075	2.869.633
VE-anlæg		71.468.727	73.453.969
Materielle anlægsaktiver	3	74.260.802	76.323.602
Kapitalandele i dattervirksomheder		1.704.910	1.704.511
Finansielle anlægsaktiver	4	1.704.910	1.704.511
Anlægsaktiver		75.965.712	78.028.113
<hr/>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.834.255	1.795.906
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		2.152.276	12.350.981
Andre tilgodehavender		336.934	3.834
Periodeafgrænsningsposter		0	126.274
Tilgodehavender		5.323.465	14.276.995
Likvide beholdninger		0	1.570.717
Omsætningsaktiver		5.323.465	15.847.712
<hr/>			
Aktiver		81.289.177	93.875.825
<hr/>			

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	30/6 2024 kr.
Aktiekapital		10.000.000	10.000.000
Overført resultat		26.471.333	25.466.845
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	12.350.981
Egenkapital		36.471.333	47.817.826
<hr/>			
Hensættelse til udskudt skat		11.304.076	11.795.070
Hensatte forpligtelser		11.304.076	11.795.070
<hr/>			
Gæld til realkreditinstitutter		27.004.302	28.385.193
Langfristede gældsforpligtelser	5	27.004.302	28.385.193
Gæld til realkreditinstitutter		2.759.794	2.751.994
Gæld til pengeinstitutter		353.404	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50.025	910.780
Gæld til tilknyttede virksomheder		378.186	21.141
Selskabsskat		2.968.057	2.193.821
Kortfristede gældsforpligtelser		6.509.466	5.877.736
Gældsforpligtelser		33.513.768	34.262.929
<hr/>			
Passiver		81.289.177	93.875.825
<hr/>			
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Medarbejderforhold	8		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2024	10.000.000	0	25.466.845	12.350.981	47.817.826
Forslag til resultatdisponering		400	1.004.088		1.004.488
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte				-12.350.981	-12.350.981
Overførsler					
Tilladt udligning		-400	400		0
Egenkapital 31. december 2024	10.000.000	0	26.471.333	0	36.471.333

Noter

	2024 kr.	2023/24 kr.
1 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	453.844	1.012.244
Finansielle indtægter i øvrigt	12.655	55.987
	466.499	1.068.231

2 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	774.236	2.193.821
Regulering af udskudt skat	-490.994	-53.330
	283.242	2.140.491

3 Materielle anlægsaktiver kr.	Grunde	VE-anlæg
Kostpris 1. juli 2024	4.653.467	129.341.533
Kostpris 31. december 2024	4.653.467	129.341.533
Af- og nedskrivninger 1. juli 2024	1.783.834	55.887.564
Årets afskrivninger	77.558	1.985.242
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	1.861.392	57.872.806
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	2.792.075	71.468.727

4 Finansielle anlægsaktiver kr.	Kapitalandele i dattervirksomheder
Kostpris 1. juli 2024	2.905.000
Kostpris 31. december 2024	2.905.000
Værdireguleringer 1. juli 2024	-1.200.490
Årets resultat	400
Værdireguleringer 31. december 2024	-1.200.090
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	1.704.910

Noter

5 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2024 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter	29.764.096	2.759.794	15.808.548	31.137.187
	29.764.096	2.759.794	15.808.548	31.137.187

6 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Det antages, at beløbet til nedrivning/reetablering svarer til værdien af vindmølleparkens scrapværdi, hvorfor der ikke løbende hensættes til reetablering.

Selskabet har indgået en Managementaftale med K/S Vindpark Hejring Infrastruktur. Selskabet er forpligtet til at betale 80% af de løbende driftsudgifter og afskrivninger af K/S Vindpark Hejring Infrastruktur.

Der er indgået serviceaftale, AOM4000, med Vestas.

Selskabet har indgået administrationsaftale med Eurowind Asset Management A/S omkring administration af selskabet.

0

0

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomster og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

0

0

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Eurowind Energy A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

7 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 29.764 t.kr. er der afgivet pant i VE-anlæg og grunde, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 74.261 tkr.

Anparten i K/S Hejring Infrastruktur er deponeret til sikkerhed for alt mellemværende med bank og realkreditinstitut. Bogført værdi af det pantsatte aktiv udgør 1.705 tkr.

Ejerpantebrev med pant nom. 16.200 t.kr. med pant i VE-anlæg og grunde er deponeret til sikkerhed for alt mellemværende med bank og realkreditinstitut. Bogført værdi af aktiver sikret ved pant udgør 74.261 tkr.

Der er afgivet transport til bank og realkreditinstitut i ethvert krav på afregning for elproduktion fra vindmøllerne samt forsikringssum.

Noter

2024 2023/24

8 | Medarbejderforhold

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:

1

1
